ปจจุบันสุทธิและอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของบริษัท  มีความออนไหวตอการเปลี่ยนแปลงของระดับราคามากกวา
การเปลี่ยนแปลงของจํ านวนผลิตภัณฑที่จํ าหนายไว  ระดับราคาจึงสามารถลดลงไดเพียง 10%  เทานั้น  ซึ่งบริษัทนํ าขอมูล
ดังกลาวไปใชในการวางแผนการตลาดไดเหมาะสม  คือ เนนที่การสรางความแตกตางของผลิตภัณฑ  เพื่อจํ าหนายไดใน
ระดับราคาที่ตั้งเปาหมายไว   โดยไมเนนการกํ าหนดกลยุทธทางการตลาดดวยการเลนสงครามราคา  เนื่องจากมีความ
ออนไหวตอมูลคาปจจุบันสุทธิ  และอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของโครงการมากกวา

การวิเคราะห Scenario  กรณียอดขายเปลี่ยนแปลง

จากการสํ ารวจราคาแฟมเก็บเอกสารที่ผานมาในระยะเวลา 2 ป1  ราคาของแฟมเก็บเอกสารมีการเปลี่ยนแปลงอยู
ในชวง –10%  ถึง  +10%

Worst  Case  Scenario   คือ เกิดเหตุการณในทิศทางที่ไมคาดหวังเกิดขึ้น  และเหตุการณนั้นสงผลกระทบ
ในทางลบตอการดํ าเนินงาน  เชน  มีการลอกเลียนแบบ  ตัดราคา  ตลาดไมยอมรับ  โดยสมมติใหยอดขายลดลงตํ่ ากวาที่
ประมาณการไว 10%

Best  Case  Scenario  คือ  เกิดเหตุการณในทิศทางที่ไมคาดหวังเกิดขึ้น  และเหตุการณนั้นสงผลกระทบใน
ทางบวกตอการดํ าเนินงาน  เชน  ตลาดยอมรับ  และสามารถเขาสูองคกรขนาดใหญไดภายในปแรกโดยสมมติใหยอดขาย
เพิ่มขึ้น สูงกวาที่ประมาณการไว 10%

Worst-case  scenario Base-case  scenario Best-case  scenario
Increasing/decreasing  of  Total  sales -10% - +10%
NPV(20%) 9,676,534 11,475,809 23,450,518
IRR 57% 68% 101%

จากการวิเคราะหผลตอบแทนจากการลงทุน ( IRR) พบวาทั้ง 3 scenario มีคา IRR มากกวาอัตราผลตอบแทนที่ผู
ลงทุนตองการ  แสดงใหเห็นวา  แมวายอดขายจะเปลี่ยนแปลงจากที่ประมาณการ 10%  โครงการมีความเปนไปไดในการ
ลงทุน

การวิเคราะหจุดคุมทุนในการดํ าเนินงาน  (Breakeven  Point  Analysis)

เมื่อพิจารณารายได  และกํ าไรขั้นตนของแฟมสปริงแข็งตอแฟมสปริงปกออน  คิดเปนสัดสวนประมาณ 1 : 4  ซึ่ง
ถือวาการเปลี่ยนแปลงของปริมาณขายของแฟมสปริงปกออน  มีผลตอผลประกอบการของกิจการนอย  นอกจากนี้รายได
สวนใหญเกิดจากการคาปลีก  ดังนั้นการวิเคราะหจุดคุมทุนของกิจการจึงอยูภายใตสมมติฐาน  คือ  คํ านวณเฉพาะแฟมปก